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Śniadanie wpływa na inteligencję dziecka

Dzieci regularnie spożywające śniadania mają wyższy iloraz inteligencji - przekonują amerykańscy badacze.
Wyniki opublikowano na stronie University of Pennsylvania School of Nursing.
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Naukowcy z USA dowiedli, że dzieci
w wieku sześciu lat, które codziennie lub prawie codziennie jedzą śniadania, mogą pochwalić się
wyższymi wynikami na skali inteligencji, a szczególnie inteligencji werbalnej.
 
Badacze podkreślają, że pozytywny wpływ na rozwój poznawczy dziecka ma zarówno aspekt
odżywczy, jak i społeczny spożywania śniadań.
 
Poranny posiłek dostarcza organizmowi energii po całonocnym poście, a interakcja z rodzicami
podczas jedzenia śniadania pomaga w rozszerzaniu zakresu słownictwa i nabywaniu wiedzy ogólnej
oraz sprzyja treningowi w opowiadaniu i rozumieniu zasłyszanych historyjek.
 
Już wcześniejsze badania wykazały, że nieregularne spożywanie śniadań koreluje z niezdrowymi
nawykami (palenie, nadmierna konsumpcja alkoholu i niechęć do wysiłku fizycznego), gdyż, jak
podkreśla dr Jianghong-Liu, główny autor badania: "dzieciństwo to krytyczny okres, podczas którego
wpajane są wzorce odżywiania i zachowania, a przyzwyczajenia te mają swoje natychmiastowe
i długoterminowe konsekwencje".
 
"Ponieważ odpowiednie odżywianie we wczesnym dzieciństwie wiąże się ze wzrostem IQ, którego
następstwem jest mniejsze ryzyko zaburzeń zachowania, większa satysfakcja zawodowa i status
socjoekonomiczny w dorosłości, spożywanie śniadań można uznać za działanie przynoszące
długoterminowe korzyści związane z jakością życia oraz psychicznym i fizycznym zdrowiem" -
podsumowuje dr Liu.

Źródło: www.pap.pl
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.

 
05-01-2026

Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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